MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 51/25, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

A DIREÇÃO DO SETOR DE EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ , no uso
das atribuições,

RESOLVE:

Designar os(as) professores(as) abaixo relacionados para comporem a Comissão
Avaliadora do Teste Seletivo para contratação de Professor Substituto  do Magistério
Superior para Área de Conhecimento de Ensino de História, Matérias Específicas de
Metodologia de Ensino de História (nos cursos de História e Pedagogia); Prática de Docência
em História; Projetos Interdisciplinares para os Anos Iniciais/ Projetos Interdisciplinares,
conforme Edital de Abertura nº 265/2025 - PROGEPE:

Titulares:
- Prof. Wilian Carlos Cipriani Barom;
- Profª Leziany Silveira Daniel;
- Prof. Altair Pivovar.

Suplentes:
- Prof. Daniel Luiz Stefenon.
- Prof. Leandro Siqueira Palcha.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ALEXANDRE DOS SANTOS FERRAZ,
DIRETOR(A) DO SETOR DE EDUCACAO - ED, em 04/09/2025, às 16:21, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8130961 e o código CRC EC3F14A8.

Referência: Processo nº 23075.037398/2025-28 SEI nº 8130961

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0